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Meremeestemissioni ewangelium.

eremeestemissioni ewangelium, — isesugune
nimetus ewangeliumile, ehk mötleb möni.

V meremeestele peab isesugust ewange—-
liumit kuulutatama, ja mida see „Mere-

meestemissioni ewangelium“ pakub? See küsimus on

tühine. „Mina tahan Jehowa armutöösid kuulutada“

(Ges. 63, 7) — on ühine, koikide ewangeliumikuulutajate
tunnussöna. Sest kdikidel meil, Uue Seaduse lastel, on

ühine Issand ja Lunastaja, ja ühine ewangelium, mida

niihästi maal, kui merel tarwitatakse. Mispärast tahame
aga siiski „Meremeestemissioni ewangeliumist“ koõneleda?

Sellepärast, et meie meremissionist lahus, muu mis-

sioni körwal, koõneleme.

Juba kogunigi isesugused on meremissioni kuuluta-
mise paigad: suur ja awar meri ning kiusatuserikkad
sadamalinnad. Neis paikades ei kuuleks meremees ja
rändaja sönagi eneste maisest ja taewasest kodust, kui

mitte meremission nendes paikades seda ei teeks.

Meremissionil on ka oma isesugune töötamisewiis.
Meri on isesugune, kindlast maast eraldatud maailm.

See opetab oma elanikkudele peaaegu oma isesuguse kee-

legi. Meremeeste sönawara ja könekäänusid ei dpita
päewa ega kahega. Kui aga dpime meremeestele Kris—-
tuse ewangelinmit nende omas, merekeeles, kuulutama,
siis oleme »palju wditnud. Nönda wdib meremission
ewangeliumit meremeestele otsekohesemalt ja omasemalt
kuulutada.
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Keegi meremissioni tööline kirjeldab oma isesugust
„tegelikku kuulutamist“ järgmiselt: „Kui mina meremeest
uulitsal näen, juhin mina oma käigu otsekohe tema poole.
Juhtumisi on tema mind juba waremalt tundma dppinud.
Tema seab oma sammud paremat kätt, et minust mööda
peaseda, mina pööran jälle silmapilk pahemat kätt, nnda

saame meie ometegi kokku.

„Tere, sober!“ On lühikeseks sissejuhatuseks, pike-
mat ei lähe tarwis.

Mina annan temale kaardi, kust tema kiriku ja
lugemisesaali adressi ja aega, millal jumalateenistusi pee-

takse, lugeda wdib, ja ütlen, et tema on kirikusse ja luge-
misesaali südamest „tere tulemast.“

Peale selle küsin temalt: „Sdober, kas armastad

Jeesust?“ Wödi jälle: „Oled sina oma südame Kristu—-

sele andnud?“ Weel möned sdnad jätkuks juurde, ja
noõnda pääsen mina oma jutluse esimesesse osasse.

Mina pistan sörme tema katkenud kuue auku, waa-

tan temale julgeste otsa ja küsin: „Kas mitte Kristus

poleks sinule parema kuue andnud, kui sina teda oleksid
teeninud?“

Nüüd järgneb teine osa. Juhin mehe tähelepane-
mise tema määrdinud särgi peale ja küsin: „Kas sellel
isandal, keda sina teenid, ei ole mitte warandust, et tema

sinule puhtama särgi wdiks anda?“

Meremehe pösed lööwad punetama, kuid sdnagi tema

suust ei tule kuuldawale.
Nüüd järgneb kolmas osa. Annan temale ndu, et

ta oma käe taskusse pistaks. „Palju sinul raha on, sober?“
„Opetaja on ninakas,“ arwab tema, aga minu pea-

lekäimise wastu ei wdi tema midagi. Tema peab tun—-

nistama, et minul digus on. See isand, keda tema raske
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töö ja waewaga on orjanud, kellele tema oma nooruse
kaunima aja, oma terwise ja waranduse on ohwerdanud,
see isand on temalt koik rööwinud. Ja see isand on

temale ainult seda jätnud, millest meremees kunagi ei ole

lugu pidanud, nimelt rahutuma ja roõhutud südame, mille

hukkamdistwat häält tema iialgi ei wdi waigistada.
Nüüd tuleb löpusna. Annan meremehele nöu, et

tema Kristuse teenistusesse astuks, kes patud andeks

annab, koik wead parandab ja önnetuma dnnelikuks teeb.
Umbes sedawiisi saab meremeeste-dpetaja sagedaste

uulitsatel ja sadamates kuulutada.

Silmame tema tööd näituseks Hamburi sadamas,
kus temal alati wdimalusi on Kristusest ja tema armust
tunnistada. Meremissioni-dpetaja taskuraamatus on

näit. järgmine kirjutus: „Astusin laewa. Istun, nii kui

harilikult, meremehe kastile, laewa keulawarjus. Kutsusin
meremehi kirikusse ja püidsin neile näidata, kui hea Jumal
neile on olnud. Tema oli onnelikult neid üle mässawa
mere kandnud. Tema soow on ka siis, et meremehed
sadamas olles oma waba aega dieti ja kasulikult tarwi—-

taksiwad. Sisse tuli laewapuusepp. Minu raamatukotti

nähes arwas tema, et mina uurisid müün. Mina pidin
seletama: ;

„AUurisid minul ei ole müüa, aga mina pakun teile

jumalasöna. Seda tarwitame meie koik, kui onnelikult

elada ja rahulikult surra tahame.“
„Noh, see on hea,“ ütles puusepp, ja kutsus mind

enesega kaasa. „Seal tüüri juures on meie laewa tüüri—-

mees, tema on wana kogenud usumees.“
Mina läksin temaga, ja tabasin tüürimehe. Tema

oligi sooja südamega ustklik, kellel elu Kristusega näitas

pea-asi olema. Kui olime wähe aega Jumala armulisest
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juhatamisest ja sellest kaswatamisest könelenud, kuidas

Jumal oma lapsi kaswatab, langesime kolmekesi polwili ja
kiitsime Issandat. Puusepp oli otsija hing, kes Issanda
rahu igatses. See oli önnistatud tund.

Sedawiisi ja weel moönel muul moel töötab mere-

mission uulitsatel ja sadamas.

Haigemajades, kus harutihti meremehi on, peab
surm oma ldikusi. Seal igatsewad paljud igawest Juma—-
lat. Hamburis oli haigemajades aastal 1905 kuussada
pohjamaade meremeest. Nende hulgas muidugi hulk eest-
lasi, kellede järele keegi ei küsinud, ega ükski Jumala ar-

must sdnagi ei wdinud ütelda. Ei olnud meremeeste—-

öpetajat ega missionäri, kes nende keelt oleks oskanud.

Eesti meremehed on wäljamaal haigemajades üsna üksi,
ilma kristliku sopradeta.

Kuidas muude rahwaste meremeestega lugu haige—-
majades on, sellest näitus:

Aastal 1905 oli Hamburi haigemajas kaua keegi
wana Soome meremees. Palju oli tema oma pika elu—-

aja jooksul näha ja tunda saanud. Mitu korda oli tema

patuporisse wajunud. Aga Issand oli ikka tema kannul

käinud ja tema südameuksele koputanud. Pikal, tühiselt
kulutud elukäigu dhtul joudis tema tiiskusetöwest murdu-

nult haigemajasse. Kui Soome meremeestedpetaja esi-
mest korda tema woodi äärde astus, mötles meremees,
et öpetaja on eksinud. Meremehe meelest näis see wdi—-

mata olewat, et wodral maal, kodumaast kaugel, keegi
teda waatama tuli. Kui tema kuulis, et wodras Soome

meremeesteodpetaja on, kes suure haigemaja hulga haigete
seast just teda, soomlast otsinud, et temale elusonast koõne-

leda, hakkas wana meremees nutma.



7

„Mina ei ole seesugust armastust kudagi teeninud,“
ütles meremees. :

„Aga nnistegija armastab teid, ja tahab, et teie

just nüüd haigewoodil olles, oma südame temale annate,“
wastas meremeestedpetaja. See oli meremehele küll tun-

tud köne. Sedasama oli tema ka leeriskäies kuulnud.

Kuid nüüd liigutas ewangelium teda koguni isesuguse
wäega. Nüüd see nagu ei sallinud enam mingisugust
wastuwaidlemist. Opetaja koneles temale weel Jumala
armust Jeesuses Kristuses ja jättis lpuks haigele mere-

mehele Uue Testamendi, et tema isegi waiksetel tundidel

seda loeks.

Nönda ligines hea karjane lammast, kes kaugele
tkoörbesse oli eksinud. Lammas oli wäsinud. Surma

pimedus hakkas ka juba tema ümber kogunema, ja tema

ei wodinud enam muud teha, — kui Jeesuse Kristuse
armu wastu wötta. Mdöni silmapilk enne surma tunnis-
tas tema julgeste ja rödmsaste öpetajale, kes teda jälle
oli waatama tulnud, et tema nnistegijat oli leidnud ja
önnelikult surma oodata wdib.

Agalmeremeesteopetaja leiab ka köwasid, murdmata

südameid surmasängidelgi. Jumalat paludes ja tema

peale lootes, läheb tema aga jälle ja jälle seesuguse haige
juurde. Tema loodab, et külm jää meremehe südame
ümbert siiski sulama ja haige armu igatsema hakkab.
Wahest läheb lootus täide.

Meremission töötab wangimajades. Sagedaste
saab meremeestedpetaja wangimajades käia. Sealtki leiab

tema oma maa mehi. Aastal 1905 oli Hamburi wan-

gimajades üle 100 pohjamaade meremeest. Osa neist
oliwad eestlased ja soomlased. Wangimajades saab mere—-

meestedpetaja suurel moddul inimeseelu warjukülge tundma
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dppida. Sealt leiab tema hädalisi, murdunud südameid.
Suurem osa meremeestest on wangi wägijookide möjul
sattunud. Teinekord läheb dpetajal önneks neid sealt
päãsta, kes sinna süütalt on sattunud. Nönda juhtus
näituseks umbes wiis aastat tagasi Hamburis.

Keegi meremees, kes Inglise ega Saksa keelt ei

osanud, sai Inglise aurulaewal koha. Laewa teine tüüri—-

mees ja puusepp müüsiwad üheskoos salaja laewa wasest
tarberiistu ja köisa Juudi kaupmehele. Ülekohus tuli

awalikuks. Otsiti süüdlast. Mölemad süüdlased tunnis—-

tasiwad walet: nemad olla näinud, et laewa noorem

meremees on nimetatud asjad maale wiinud. See mere—-

mees, kelle wastu walet tunnistati, pandi kinni ja wiidi

Hamburis, kuhu laew tuli, wangi. Wöoime arwata, kui

önnetu süüta meremees nüüd oli. Wäljamaa wangima—-
jas, ükst muulaste maal abita olles, leidis tema enese
päris wäljapeasemata hädaohus olewat. Kord uuriti

juba asja, kuid tema ei osanud saksakeelt ega woinud siis
ka enese eest kosta. Kui tema uurija juurest jälle wangi—-
kongi oli wiidud, langes tema seal polwili ja palus
Issandalt enesele abi. Justkui wastuseks palwe peale,
awati wangikongi uks. Meremeestedpetaja tuli teda

waatama ja koneles temale Kristuse peastwast wäest.
Wangi silmad hakkasiwad rödmu pärast särama. „WMinul
on siis ometegi sober peastja olemas,“ mõtles meremees.

Tema awas oma südame dpetajale, köneles oma elust ja
tüsis löpuks, mispärast teda wangis peetakse? Ise ei

teadnud tema selleks weel mingit pohjust. Opetajalt sai
tema alles seda kuulda. Waras ei ole tema millalgi
olnud. Tema palus dpetajat omale asjaajajaks. Ope-
taja, kes kohe märkas, et mees süüta oli, haktaski asja

ajama. Asi sai teise käände. Wiimaks tunnistasiwad
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süüdlased oma süüteo. Ühes astusiwad meremees ja dpe-
taja rödmsalt wangimajast wälja.

Möönigi ärakadunud poeg on alles wäljamaa wastgi-
majas dpetaja nouandmise peale piibli awanud ja sealt
enesele kurbtuses troosti leidnud.

Meremission töötab jooma- ja löbupaikades. Palju
on meremissionäril ja öpetajal tööd körtsides, löbupaika-
des, mänguporgudes ja meremeeste ömajades. Nendesse
paikadesse minnes on just kui läheksid „poörgusse“, on

keegi ütelnud. Nimetud paikade isandad on mere missio—-
nile wihased, sest et meremission meremehi neist paikadest
päästa püüab. Kirumised on terwituseks dpetajale, kes

nendesse paikadesse läheb. Meremissioni ajaloos on

sündmusi, mis teawad mönda nimetud paikade asjameeste
kurjusest köneleda. Kdigest sellest aga ei tohi meremeeste

oõpetaja hoolida. Tema peab oma kohusid täitma. Tema

peab ewangeliumi nende juurde wiima, kes lbumajades
ja mänguporgutes aelewad. Armastusega peab tema neid

kirikusse jumalasöna puhastawa moju juurde kutsuma.
Körtsidega ühenduses on häbielu-pesad. Nende pida—-

jad maksawad määratud protsentid koörtsmikudele meremees-

telt saadud tuludest. Neid salaurkaid peab meremissinitööline
tähelepanema, kui tema „merepoegi“ otsimas on. Tema
ei woi koörtsmiku esimese wastusega rahule jääda, sest see
wastab harilikult nönda: „Minu juures meremehi ei

asu“. Meremissionär peab sügawamale tungima. Hoolega
peab tema oma asja ajama. Lugematad on need korrad,
mill tema siiski ühel ehk teisel wiisil teada saab, et körtsmiku

juures meremehi elamas on. On tema seda teada saanud,
siis ei tohi tema körtsist enne lahkuda, kui ta oma mees—-

tega on köneleda saanud. Raske on kirjeldada, mida

salaurgastes silm näeb ja koörw kuuleb: wägijookisid,
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purjus meremehi, langenud naisa, wandumist, karjumist—
ühesonaga kdigesugust joledust ja roojust. Sinnagi peab
ewc—ngeliumi-walgus tungima. Need on rasked käigud,—
aga wäga tarwilikud.

Seal ruttab meremissionar konsulaati. Mis tege—-
mist temal seal on? Konsulaatis saawad meremehed
oma palka kätte. Aga meremeeste rahal on mönda oota-

jat. Karjade kaupa kubiseb konsuli ameti-paiga ümber

igasuguseid saagiwaaritsejaid. Mis nemad tahawad?
Wasta, sina meremees ise. Ütle sina, mida nemad taha-
wad? Nemad tahawad meremehe raha, tema raske töö

wilja. Meremees, kui sina weel laewa peal sadamale
lähenesid, mötlesid sina: ainagi seekord saadan mina oma

wana emale raha. Aga niipea, kui sina nende kiusajate
kätte sattusid, unustasid sina ema ära ja sinu raha kadus

runuarite tasku. Mis on sinul nüüd omale jäänud?
Rahutu, purew südametunnistus. Et oma abi

meremeestele pakkuda, ruttab dpetaja konsulaati.
Wdimalikult on tema juba neid meremehi sadamas

näinud, kes palka saawad. Tema tunneb need ära. Tema

teab ka, et mitmel neist kodumaal wanad wanemad on.

Teistelt ootawad abikaasad, lapsed ja muud omaksed abi.

Sellepärast on missionitöölisel suur rutt kousulaati minna.

Ja kui tema on sinna joudnud, otsib tema oma kodumaa

meremehi, seletab neile, kuidas kiusaja wäljas walwab ja
kui hölpsasti nende raha kiskujate tasku wdib kaduda.

Aga ka sedagi aega tarwitab meremissionitööline kasuli—-
kult. Sealgi püüab tema meremeestele ristilöödud ja
ülestõusnud Päästja ewangeliumist kuulutada.

Mida enam meremeestele meremission on tuttawaks

saanud, seda enam on ka nemad meremissioni abi tarwi—-

tama hakanud. Seda tdendab näit. seegi, et wiimase wiie
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aasta jooksul on Soome meremehed palju peale miljoni
marka raha meremissioni läbi kodumaale saatnud. Peale
selle on weel sellesama aja jooksul peale miljoni marka

meremeeste raha pankadesse pandud. Ilma meremissionita
oleksiwad need miljonid wäljamaa sadamates körtsmiktude

ja häbinaiste taskudesse kadunud.

Weel palju enam wdiks meremeeste raha päästmi—-

seks teha, kui meremission enam rahalist toetust kodumaalt

saaks. Siis wdiks meremission enam tööjdudusid wälja saata.
Seega oleme juba möndagi meremissionist ja tema

tööst tähelepannud. Kuid sellega ei ole weel kdik mere-

missioni tegewused wälja üteldud. Siin otsib dpetaja
meremehele asupaika. See ei ole kdige kergem töö. Ise-
äranis palju jooksmist on nendes linnades, kus weel

kristlikktu meremeestekodu ei ole. Seal püüab dpetaja mere-

mehele teenistust leida. Lugemisesaalis ja haigemajas
talitab tema kirjawahetust meremeeste ja nende omaksete
wahel. Lugemisetoad on meremeeste postkontorid, kus

aasta jooksul meremehed omaksetele tuhandeid kirjasid
kirjutawad ja kust nemad neile saadetud kirjad kätte saa-
wad. Aastal 1906 saadeti Soome meremissioni läbi

meremeestele 11,000 kirja.
Iseäranis palju tööd on meremissionil kadunud

meremeeste otsimisega, kellede järele nende omaksed päri-
wad. Sagedaste leiabki meremission waewarikka otsimise
peale otsitawa. Siin on jälle wdimalus Kristusest tun-

nistust anda, niihästi meremehe omaksetele, kui ka mere—-

mehele enesele.
Meremissioni lugemisesaal on igal öhtul meremehi

täis. Seal on meremissionitöölised nende seas. Nemad

westawad meremeestega juttu, loewad jumalasoõna; peale
selle lauldakse ja palutakse seal. Pühapäewadel ja paar
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korda nädalas kogub meremission meremehi kirikusse jumala—-
söna juurde. Muudel jumalariigi töölistel on harwa
noõnda palju tegemist, kui meremissioni töölistel maailma

sadama-linnades. Neil on rohkeste wdimalusi eneste

wdoimist tarwitada ja täiendada. Igalpool, kus seda tööd

waimus ja todes tehtakse, on sellel tegewusel wennalik

ligitömbawus iseloomuks, mis meremehi enese poole weab.

Ja see on meremissioni elutingimine selles tegewuses.
Elu merel! Kui tarwilik on, et sealgi ewangelium

mojule pääseb. Hirmsad on tormid merel, kui wihased
laened wdimsalt wisklewaid laewu woogude alla peidawad,
eht selle wastu weealuseid kiwa paiskawad. Sagedaste
purustawad suured laened ja karid laewu. Mehed, kes

noõnda woogudesse waowad, püüawad oma elu purustud
laewa tükkidel päästa. Sagedaste ei kuule keegi neid.

Surmahirmus ja meeltheites wöitlewad nemad surma
wastu. Ja surm lendleb tormi-tiiwul wahutawa weewälja
kohal. Iseäranis just seesuguste surmatundide wastu

peab meremission meremehi warakult walmistama.
Sagedaste saab meremissionidpetaja oma kodus

merehädalisi wastu wotta. Nende porutawad jutustused
sellest Issandast, kes tormis ja surmaski weel kadunud

poegade südameustele koputab, neid meeleparandamisele
kutsudes, jutlustawad meremissioni dpetajale Jumala

armastusest. Meremehe enese peasemise lugu wottes, on

meremissioni oõpetajal hölbus asi meremehele jumala armas-

tusest tunnistada. Nemad saiwad Issanda tööd näha ja
tema imet meresügawustes. Taaw. l. 107, 24.

On reis öonnelik olnud, siis on pohjust, et tänu

südamed täidab ja Jumal kiitust saab. Rahulikul, waik-

setel päewadel on elu merel üksluine ja igaw. Aga rahu—-
likud tunnid pakuwad toemeelsele inimesele woimaluse
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iseenese läbikatsumiseks. Just niisama kui tormid ja häda—-
ajad, tüpsetawad waiksed tunnid ausameelse inimese
usuelu.

Keegi ustklik kippar kirjutab waiksetest tundidest muu

seas järgmiselt: „Sagedaste olen üksikoleku raskeks tund-

nud, ja et meie, meremeeste osa elus raskem, kui muudel

on. Aga meie, merepojad, peaksime Jumalat waiksete
tundide eest tänama—neil aegadel on meil aega wahe-
korda Jumala ja meie wahel uurida ja endid tundma

döppida. Kui teistsugune on meie aja suurlinna-elu orjade
lugu! Hommikust dhtuni peawad nemad „waljastes“
olema. Nende elu kaub kui uni. Märkamata saab nende

elupäewade mdet täis, ja nende hing peab walmistama

koörge Kohtumdistja ette astuma. Harwa waatawad mere-

mehed oma elu seesuguses walguses. Kui nemad kaugel
wodramaa sadamates maale astuwad, kuhu emasilm oma

lapse elu ei ulata nägema, otsiwad nad mereelu waewade

tasu roojastest lobuelu maitsemistest. Umbes 25 aastat

tagasi kirjutas keegi meremeestedpetaja Hamburis: „Kui
lahtiste silmadega meremeheelu kurba käekäiku ja alatuma

loõbuelu tagajärgesid waatlen, saab see äratundmine minus

ikka kindlamaks, et meie meremehi mitte mereelu oma

raskuste ja hädadega ei riku, waid jumalakartmata elu,
mida nemad maal olles peaaegu on sunnitud elama“.

Rödmuga peab nimetama, et wiimase 2 aasta jooksul,
ehk peaasjalikult just meremissioni möjul, on meremeeste

elu waimliselt ja aineliselt palhju paremaks muutunud.

Karskuse- ja kolbluseaated on meremeestes juurduma haka-
nud. Jumalakartus on edenenud ja sügawamale oma

juuri ajanud. Aga siiski on weel palju teha. Keegi
opetlane, kes moni aeg Hamburis dpereisil elas, kirjutab
oma elunähtustest muu seas:
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„Sditsime Hamburi alewisse, mida täie digusega
inimese madalate himude pesapaigaks wdib nimetada.

Eht küll aeg hiline oli, polesiwad siiski igal pool elektri-
tuled ja suured inimeste salgad liikusiwad edasi— tagasi
uulitsatel. Hooned nende uulitsate ääres on iseäranis
peened, nii et kdige uhkemadki inimesed neisse usaldawad
minna. Igalt küllelt kuulukse orkestrimänguhelisid. Aga
kuhu laenetab see uulitsatel hulkuw inimestemeri? Kas

koju? Ei! „Warietee,“ „Tiwoli“ seesugused on paikade
nimed, kuhu inimesed hilisel dhtul ruttawad. Ühe ukse
kohal uhkustab nimi „Eeden“. Ei see ole miski ilmsüü—-
tuse paradiis, waid porine patupesa. Meie seisatame
kahe samba juures, millede pealt loeme: „Bene nobis“.

Meie saatja seletab: „Siin on kahe linna raja, Hamburi

ja Altona“. Kdige hullemas kuulsuses olewad joogi-keldrid
on kahel pool raja piiri. Need on meelega piirile paigu—-
tatud. Hakkab politsei kedagi kurjategijat tagaajama, siis
on hölbus joogipaikade tagauste kaudu üle piiri pögeneda.
Hamburi politseil ei ole Preisi pinnal enam midagi ütelda.

Läheme edasi. Kuskil suuremas „Tiwolis“ on kakle-
mine olnud. Korrapidajad talutawad süüdlast; inimeste

hulk waatab ja naerab. Kuid kuule, mis see on? Kärisew
tantsumäng. Mees maksab sissepääsemise eest 10 pfennid,
naesed pääsewad muidu.

Klaasid koölisewad, suits tätdab dhu. Nönda otsi-
takse joogipaikades uue päewa raskuste jaoks terwist ja
jdudu. See kdoik siiamaale on alles weel öösiste huwide
algus. Inimeste-jögi woolab edasi. „Waesed mehed ja
naesed! Jumal hoidku meie südameid ja meeli!“ Kuulsin
mina, kui minu kaaslane waikselt palus. Meie ei woinud

aimatagi, kui kaugele siin häbematus kujuneb. Häbi risti-

rahwale, kes sarnast roojust sallib!
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Noormees, sina, kes just siis, kui meie sinust mööda

läksime, tundsid pordunaese kätt oma kaela ümber hakkama,
sina olid meremees. Sinul oli küll mitu kaaslast, aga
mis aitab see sind? Kuidas saab sinu käsi käima, kui sina
porduteedel könnid? Oige armastus ei worsu ilmaski

seesugusel maaphjal.
Ühe lühikese uulitsa ääres oli igas majas lõbupaik.

Ka teised selle alewi uulitsad oliwad neid kubinal täis.

Neil on uhked nimed: „Seitsmes taewas,“ „Taewa wä—-

rawad“ j. n. e. Körtsisid üksi on Hamburis üle 4,000.
Nende uksed on ööd ja päewad lahti.

Aastal 1906 oli keegi joomamaja teener oma isanda
raha 50,000 mrk. nõnda ära warastanud, et omanik sellest
midagi ei märganud. Kui teener sellest koörtsist lahkus,
äratas tema kirstu raskus kortsmiku tähelepanemist —

see tdi pettuse päewawalgele. Porduelu ditseb, wägijoo—-
gid möllawad. Ja üleüldine arwamine ning ametnikud

on sellega rahul.
Nönda oleme siis näinud, et meremissioni ewangeliu-

mil oma ise-paik, wiis ja tuum on. Meremissioni ewan-

geliumi kuulutamise wahekord üleüldise Jumalariigi kuu-

lutamise wastu on seesama, mis meremissioni wahekord
sisemise-missioni wastu on. Meremissioni ewangelium
on tingimata tarwilik. Kölagu see siis suurema wäega
ja soojusega, ning juhatagu see palju merepoegi Jeesuse
Kristuse osasaamisesse!

Armastus sunnib.

Mni?sionitobd sunnib meid kristlik armastus tegema.
Neist hädaohtudest ja langemistest, mis meie mere-

mehi wodrastes sadamalinnades ähwardawad, ei ole rahwal
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kodumaal palju teada. Elektrisnum ja post toowad meile küll

palju mitmesuguseid teateid wäljamaadelt, aga meie laste

kolblistest dnnetustest ja hädadest waikiwad need harilikult.
Ainult wana, oma lapsepärast muretsew ema, kelle süda
sagedaste kurbtuses löhkema kipub, aimab uduselt, mis

selle pöhjuseks on, et tema ainuke, armas poeg oma ema

on äraunustanud. Meremissioni dpetaja teab selle poõh—-
just selgeste. Aga temagi hääl ei kosta kaugele.

Kas mitte meremeeste hädakarjatused ja appihüüd—-
mised, mis tormiselt merelt ja sadama—-linnade kiusatuste
keskelt meie körwu kostawad, ei ärata meie südametes wä—-

gewat wastukola ja ohwrimeelset armastust meie mere—-

meeste wastu!

Suure Inglise meremissioni ühisuse „Missions to

Seamen'i“ sekretär Mr. N. Dawson ütles Soome mere-

meestest muu seas järgmised sönad: „Soome meremehed
on kaua meile eeskujuks olnud, mis elusse ja jumalakar-
tusesse puutub. See tuleb minu meelest Soome mere-

missionist, kes wödrastes sadamalinnades nende järel kãib.

Üleüldse arwan mina, et pdhjamaad saawad siis ees-

otsas käima, kui pühapäewa töö kautamine ja jumalatee-
nistuste pidamine laewades otsustamisele tuleb.“ Teise
suure Inglise meremissioni seltsi „British and Foreigu
Sailors Soeiety“ sekretär Mr. E. Mattheus ütleb muu

seas: „Soome meremehed on paljude ja suurte kiusatuste
teskel wäljamaal. Wodral maal sattuwad nenad möone—-

suguste inimestega kokku, kes nende peale kahjulikult md-

junud. Mina näen sagedaste soomlasi Londoni ida-osades

wirgalt körtsides käimas. Mure täidab südame möteldes,
et mitmed neist patu pahemate pesadeni jöuawad ja seal
ihu ja hinge poolest hukka lähewad.“
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Nönda koõnelewad asjatundjad Soome meremeestest.
Eesti meremeeste lugu on weelgi halwem, sest kolbline elu

Eestis üleüldse on halwem kui Soomes. Kodumaal juba
on eestlane harjunud wordlemisi enam, kui soomlane see-
sugust nägema ja elama, mis teda hölbsaste langema wiib.

Pealegi on soomlastel laialt töötaw „Soome Meremis-

sioni selts“ mis kdik teeb, mida ülepea meremeeste heaks

teha wöoidakse. Soomlastel on omad meremissioni-kirikud,
missionijaamad, lugemisetoad, ajakiri ja kirjandus mere—-

meeste jaoks, meremissioni-dpetajad, missionärid, ja nende

abilised. Kdik on seks, et oma kodumaa mehi wäljamaal
langemiste eest hoida ja neid, kes langenud jälle tosta.

Sammati, kui soomlastel, on teistelgi rannarahwastel oma

meremissionid: sakslastel, inglastel, rootslastel, norxralas-
tel j. n. e. Eestlastele ei ole seni mingisugust korraldatud

tuge kodumaalt pakutud.
Seda enam aga on wodrad rahwad meie meremeeste

heaks teinud. !Soomlased on juba aastate kaupa meie

meremeestele ulualust eneste missionimajades pakkunud ja
meie meremeeste raha Eestimaale saatnud. Inglased on

eestikeelseid Testamentisid ise meie meremeestele jaganud
ja soomlaste kätte neid eestlastele jagamiseks ?andnud.
Norralased ja rootslased on meie meremehi wahest oma

meestega ühes meremeeste-jduludhtutele kutsunud ja neile

jõulukingitusi kinkinud. Kuid iseenesest mdista ei wdi muude

rahwaste meremissionid seda ikka teha. Waid meie eneste

kohus on ka juba midagi korralikku meremissioni pollul
teha. Meie meremeeste ihulik ja waimulik häda nduab
meie armastust.

Aga ei ainult nende häda, waid ka meie eneste tänu—-

tundmine peaks meie armastust nende wastu äratama.

Meremehed on ühissidemeks meie kodumaa ja wäljamaa

Meremees ja Meremission. 2
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wahel. Nende waheldusel saame meie palju, mida meie

elu ja olu wäljamaalt tarwitab. Meie tousew pollutöös-
tus saab pollutööriistasid, kaubandus hulga kaubaaineid

j-n.e. Meie kodumaalt weawad meremehed meie maa

saadusi wäljamaale. Ilma meremeesteta jäätks meie elu

kängu.
Meie wolg meremeeste wastu on wana. Mere-

meestemissioni ewangelium on selle wastu noor. See nduab

meie armastust. Ainult tösine armastus wdib missioni
tööd teha. Ewangeliumi tuum on tösine ja tegew armas-

tus kus see wägewaks elujduks on kujunenud, seal lausub
süda prohweti wiisil: „Mina tahan Issanda armutsöösid
kuulutada.“ Kui Jumal on meie südametes „mina tahan“
polema panna saanud, siis on missionitöö meie südametes

digele alusele asetatud.
Selles armastuse ndudmises on ruumi wanemate ja

kodumaalisel armastusel. Aga kodigepealt on see loomu—-

likult kristliku armastuse ndudmine.

Sina, isa ehk ema, motle, et sinul poeg merel on.

Kas ohwerdaksid siis sina midagi tema heaks? Järgmisest
lookesest ehk on sinul midagi dppida. Kuskil ujumise—-
asutuses lagunes korraga teade laiali: keegi laps on wette

kutkkunud. Seda kuulis ka keegi noor ema. Armastus

täitis tema südame ja noole-nobedusel jooksis tema randa.

Wiimasel silmapilgul läks temal korda last wenesse tösta.

Terwe peastmisetöö tegi tema teadmata, kelle oma see laps
on. Mida tundis aga ema süda, kui tema ärewusest är—-

gates märkas, et see oligi tema oma laps. Oleks temagi
noõnda kui möned muud mdelda woinud: „pole see ju mitte

minu laps, kes seal wette kukkus.“ Nondawüsi moteldes

oleks tema rahulikult oma paika istuma jäänud, aga siis
oleks ka tema laps uppunud.
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Kui mitmetest meiegi rahwa kodudest ei ole „oma

laps“ seal kaugel, wette woodes hinge waagumas! Kui

mitu aga meist on neid päästmas? Sina ehtk ütled: mi—-

nul ei ole „oma laps“ merel! Lugeja, öpi „noorest emast“
loetud loos. Ja kuigi see nönda peaks olema, et sinul
„oma last“ merel ei ole, siiski on meie meremehed, kes

sadamalinna kiusatustesse kipuwad uppuma, sinu,„oma

sugurahwa“ lapsed; ja oled sina tösine ristiinimene, siis
tunnistad sina wörsi wodramagi inimese oma ligimeseks.

Igal juhtumisel on sinulgi pohjust rdmus olla ja
meremissioniga peastmisetööd teha.

Meremeeste omaksed olgu meremeeste söprade esi—-
meses reas. Paluge omaksete eest. Eestpalwe on wä—-

gew wdim! ;
Aga mitte ainult omaksete eest, paluge kdikide mere-

meeste eest! Ärge wäsige! Ja kui teie palute, siis kirju-
tage ka kirjasid meremeestele! Kui meremees kodumaalt

enam kirja ei saa, siis rhub see teda weel sügawamasse
kiusatuste porisse. Meremission loodab kdige pealt mere-

meeste omaksete ja söprade peale.
Ja terwele kodumaale, ning selle iga üksikule liikmele

seab see armastus nöudmise. Armastus sunnib kdike

ütlema: „Need on minu oma rahwas, minu oma lapsed,
kes hukka ei taha minna.“

Riigi walitsus ehitab kardetawatele paikadele maja-
kad, mis meremeestele diget mereteed näitawad. Tema
korraldab lootsi-jaamasid meremeestele abiks ja asutab
konsulaatisid wäljamaale. See on tarwilik ja hea, aga

rahwa kohusets jääb meremeeste waimliste tarbete täit—-
mine ja kölblise elu toetamine.

Meremehed on oma kodumaa kiriku ristitud ja ar-

mulaual käiwad liikmed. RNeil on oma waimuliku ema

2*
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tkäest digus ema hoolt oodata. Muude mererahwaste
kirikud on oma meremissioni aluseks Pauluse soõna pannud:
„Kui keegi omaksete ja iseäranis just oma pereliikmete eest

hoolt ei kanna, see on oma usu ära salganud ja on pahem
kui pagan.“ 1 Tim. 5, 8. (Soome keelse tolke järele).
Ka meie kodumaa kirik on sellele äratundmisele tulnud.

Meremissionitöõ on armastusetöö, mida kirik iseära-
lise armastusega tegema peaks. Aga seda tööd ei wdi

sunniwiisil teha. See peab armastusest oma alguse saama.
Ja see armastus ongi meremissioni sünnitatud. Äratagu
see armastus ka meie seas palju uusi meremissioni söpru.

Ewangeliumi õnnistus mere-

meeste seas.

E- - nägime, kuda ewangelium meremehi otsib ja
leiab. Ühes sellega oleme näinud, et see armastuse—-

hallikast wälja keeb. Aga kas toob „Meremeeste missioni
ewangeliumi“ kuulutamine enesega tösist nnistust kaasa?

Norra esimene meremeestejutlustaja kirjutab sellest
tööst lahkudes: „Olen dppinud merd ja meremehi armas-

tama. Olen näinud, et inimese ainumas päästja Kristus

on.“ Niisamasugused on kdoikide meremissionitööliste elu—-

nähtused olnud. Issanda suuri tegusid on nemad näha
saanud. Seal, kus inimese wägi enam midagi ei ole wdi—-

nud teha, seal on Kristuse wägi patu-orjasid orjusest pääst-
nud. Meremeeste-ilm on ewangeliumi onnistuse elawaks

toenduseks. Sagedaste saame meie kuulda, kuidas mere—-

meestemissioni ewangelium meie kadunud merepoegasid
on onnistuse-hallikale juhatanud ja näha kuidas see dnnis-
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tuseks on olnud niihästi wanadele kui noortele, kaptenitele
ja madrustele. Meremeestemissioni ewangelium ei tee

mingit wahet kuuljate wahel. See kuulutab kdikidele risti-

löödud ja ülestdusnud Onnistegijat. Kui süda muutub,
siis kautab kiusatus oma jou.

Keegi wana meremees ütles: „Kallis on risti juu—-
res ankrus olla. Selles paikas leiab ankur kindla kinni—-

tusekoha.“
Noor surija meremees lausus: „Kui maailm teakls,

mis armas on Jumalat isaks kutsuda.“ Armas ja kindel

on ewangeliumi oõnnistus meremeestele.

Keegi Rootsi merekapten kirjutab: „Meremissioni
toetades toõstame meie meremeesteseisust, wähendame lae-

waonnetuste arwu ja wäljastpidise-elu halbtusi, aga kodige
pealt päästame hingesid Kristusele. Kes, nii kui mina,
40 aastat merel on purjetanud, teab, kui tähtis meremis-

sion on.“ Schäfer, kes üks Saksa sisemisemissioni pare-
matest tundjadest on, ütleb meremissioni önnistusest:
„Meremission tahab meremeesteseisust neist hädaohtudest
päästa, mis nende elukutsest järgnewad. See tahab neile

seestpidist iseloomu, jöudu nende waenlaste wastu anda.

Sellepärast töötab meremission kölblise- ja usuelu sihis.“
; Kodumaa rahwalegi on meremissionist kasu: „Läkita
oma leib wee peale, sest pika aja pärast leiad sina seda
jälle.“ Kog. 11, 1. Keegi jdukas laewaomanik ütles

meremissionidpetajale Hamburis: „Kui mina meremissio-
nile marga annan, siis saan kümme tagasi.“ Rahwas,
kes meremissionitööd toetab, saab sellest ise suurt raha—-
likku kasu.

Soome meremissioniselts saadab iga aasta läbistikku

kolm korda enam raha kodumaale, kui see asutus rahwale
maksma läheb.
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Kodumaa kirikule on meremissionist önnistust. Pal-

jud selle parematest liikmetest on oma waimlise kaswatuse
merel saanud. Meie tunneme meremehi, kes meremehe
elust lahkudes on oma koguduse sammasteks saanud.
Meremissionidpetajate jaà missionaride kaudu saawad
kodumaa kogudused usulikku kinnitust. Niisama on kirjan-
dusel, mida meremission maal ja merel laotab, suur moju
kodumaa usulise ja kölblise elu kohta. Paganamissionile
on suurt tuge meremissionist. Jumalakartmata meremees

on kristlase nimele suureks häbiks. Aga paljugi önnistust
laotab usklik meremees paganate sekka, kelledega tema

sagedaste kokku puutub. Oleme siis näinud, et meremeeste-

missioni ewangelium on dnnistuseks meremeestele, nende

omaksetele, kodumaale, selle kirikule ja paganamissionile.

Meremees!

H sadamasse tuled, kus meremeestemissioni-maja on,
mine siis kohe kdigepealt sinna! Sealt leiad sina

truuwisid sopru ja mdistlikka nduandjaid. Elukohta wali-

des ole ettewaatlik, muidu sattud südame petjate küüsi!
Ole ettewaatlit, kui kahtlaste äride ja pettusepesade

saadikud (ruunarid) sinu ligi tikuwad!

Ära maitse kunagi joowastawaid jookisid! Need on

nii monegi meremehe ajalikult ja igaweste onnetuks teinud.

Ära raiska oma waewaga teenitud raha! Saada
oma raha nönda sagedaste kui wodid — koju! Selles aita—-

wad sind maksuta ja häämeelega meremissioni dpetajad
ja missianarid.

Kinnita oma elu ja asjad onnetuse wastu!

Walwa, et sina oma rahwust ei salga ega kaota!
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Hoia hoolega oma kirjad ja tunnistused (dischar-
ges) alal.

Ära laewast iialgi karga!
Kirjuta sagedaste—kui wdimalik, siis igast sada—-

mast — koduolewatele omaksetele!
Ära purusta kunagi head wahekorda oma koduga!
Austa oma isa ja ema, et sinu käsi hästi käiks ja

sina kaua maa peal elada wdoiksid!
Pea meeles, et igalpool, kus sina liigud, oma kodu-

maa eest wäljas oled! Too au oma kodumaale!

Kdige pealt aga wota Jeesus kaasa, sest ainult

Tema juhib sinu elulaewa igawese kodumaa rahu rannale!



1



Palju sellest aega on, millal sina wii-

mase kirja oma koju saatsid?

— armas meremees wdi asunik sinult seda
küsida? See küsimine ei ole tuulest tömma—-

e Kdigeparemadgi pojad ja tütred jäta-
wad liiga sagedaste tähtsa kirjawaheldus-ko-

hustuse omaksete wastu hooletusesse. Kurwal meelel ja
igatsuses ootawad wanemad kaugel olewate laste käest
kirjasid. Laste kohus on wanemaid nende kurbtuses röd-

mustada. Piblist loeme: „Roödmusta oma isa
ja ema ja römustagu tema, kes sinu on

sünnitanud!“ Paljude raudtee jaamade seintel Ame—-
rikas on wäike kuulutuse taoline kirjutus: „Kui kaua

sest aega on, mill sina wiimaks oma emale kirjutasid?“
Amerika on asunikkude töutatud maa. Noort rahwast
woolab sinna igal aastal paksud parwed kdikidest maa-

dest. Neid langeb seal suured salgad patu porisse,
kus nemad kdige tösise hea wastu tuimaks saawad.
Kirjawaheldus kodumaaga jääb järk-järgult harwemaks,
kuni nemad wiimate isa ja ema, wennad ja ded tiesti

unustawad. Tuhandete wanemate huultelt kuulukse hä—-
daldaw hüüe: „Kus on minu poeg, kus on minu tütar.“

Aastal 1907 kodumaal käies sain oma silmadega
näha, kui suuresti wanemad eneste Amerikas asuwate
laste järele igatsewad. Kirikute juures tuliwad paljud
wanemad minult Lääne kuldala olusid pärima. Pisar—-
silmil kaebasiwad wanakesed, et aastate kaupa ei ole

nemad enam lastelt sönumeid saanud. „Esiteks see meie

poeg ikka kirjutas ja saatis rahagi meile, aga nüüd ei
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ole enam kaua kirjutanud.“ Sarnane kaebtus on päris
üleüldine. Keegi wana emake, kes waesuse pärast kogu—-
konna waestemajas elas, puhkes kadumata emaarmastuse
hingewalus nutma: „Ei mina raha temalt tahagi, kui

aga kirjutaks.“
Waewalt oled, minu armas lugeja motelnud, kui

armsad on wäljamaalt saadetud laste kirjad wanematele.

Olgu kodu kuigi kaugel, siiski läheb keegi posti tooma ehk
on juba kiri kaugelt tulnud. Kui igatsetud kiri on tul—-

nud, unustab isa oma wäsimuse ja ruttab emale uudiseid
lugema. See on kodu rödmupäew. On justkui oleks jou—-
lud. Möotle nende wanakeste kurbtust, kes aasta, aasta

koörwal könniwad werstasi, aga igatsetud kiri ei tulegi.
Mis kogub enam kortsusid wanakeste otsadele, mis ajab
enam nende juuksed halliks ja murrab enam nende terwist
ja muljub meelt, kui seesugune laste hoolimatus.“

Rumal poeg
n oma isale kurbtuseks ja emale mureks,

kes tema sünnitanud on.

Hewe wödral maal asuwad lapsed aimawad, kui

kallid nende kirjad wanematele on ja kuisuguse
hoolega need alal hoitakse. Nende harilik paik on pere—-
Piible wahel. Pitkadel talweohtudel awatakse Piibel
hinge kinnituseks. Sagedaste sattub siiski isa sormede
wahele lapse kiri, mis juba lugemata korrad on läbi
loetud ja millele nii mitu kuuma pisarat on langenud,
et see juba on kollastanud — aga, oi kui armas see on!

Siis katsuwad wanakesed troosti elawast jumalasnast
leida. Loetakse wahest lugu kadunud pojast, kes wödrale
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maale läts ja seal oma wara kölwatumas elus kautas.

Ei tea, kas on meiegi lapsed sedamoodi teinud, küsiwad

wanakesed teine-teiselt? Kui seda paika loetakse, kus

kadunudpoeg oma pattu kurdab: „Mina tousen ja lä—-

hen oma isa juurde ja ütlen temale: „Isa, mina olen

pattu teinud taewa ja sinu wastu“ siis ei wdi wanatke-

sed enam pisaraid pidada, ega ka edasi lugeda, waid

nende südametest töuseb palaw palwe Jumala ette, et

tema kdigewägewam Issand, annaks neile selle armu,

et nemad eneste kadunud poja jälle tagasi saaksiwad.
Wanemad teawad, et patt ja hingewaendlane nönda

laste meeled segawad, et nemad eneste pühamad ja kal-

limad kohused maailmas hooletusesse jätawad. Nemad

mdistawad, mida tähendab, neljandama käsu külge liide-

tud toõutus: „Austa oma isa ja ema, et sinu käsi

hästi käits.“

Tänamatadelt lastelt, kes oma wanemad äraunus-

tawad, woetakse maapealnegi eludnn ära. Ilma önnis-

tuseta elades on nemad kui tüürita laewad.

Sarnaseid inimesi leidub wäga palju meremeeste

ja asunikkude seas. Nemad aelewad körtsides, halbades
majades, wedelewad siin ja seal, petawad digeid inimesi

ja meelitawad süütaid roojuse rabasse. Seesugused ini-

mesed tahawad elada ilma Jumalata, ilma usuta ja ilma

kolbluse seadusteta. Just need, kes oma kodu on unus—-

tanud, ja omaksed maha jätnud on kodige nörgemad lan—-

gemiste wastu. Ühe hoiatawa nituse soowiksin sinule
esitada. See on keegi noormees, kes karistusewangi
mdisteti. Noormees tunnistas kohtu ees oma kuritöö

algpohjuse siis juba sündinuks, kui tema oma kodus,
sönakuulmatana, ei hoolinud isa dpetustest, ega ema

palwetest, waid uhkena arwas ise koik paremini mdistma.
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Wiimaks jättis tema oma kodu. Kiusatused käisiwad
tema jälgedes, kui näljased hundid, teda önnetusest önne—-

tusesse ajades, kuni tema kurjategijana wangi mdisteti.

Armas lugeja, kui sina ei ole kaua oma kodu kirjuta-
nud, kirjuta siis nüüd kohe, ära wiiwita enam, iga päewaga
kaswab sinu ootawate wanemate kurbtus. Wdid ju sina
Joosepi wiisil küsida: Kas meie wanaisa on rahus, kas

tema elab weel? Sinule enesele lähewad ka wäga need

hellad dpetused tarwis, mis sinu wanad wanemad sinule
anda wdiwad. Minu meele tuleb sagedaste dpetuse—-
söna, mille minu isa minu Piübli kaanele kirjutas:
„Mötle oma Looja peale enese nooruses, ennekui pahad

päewad tulewad ja aastad lähenewad, ja sina ütled:

ei need minule kölba.“ Kui armas see oleks, kui wdik-

sime kuningas Daaweti wiisil ütelda: „Jumal, sina oled

mind noorest saadik dpetanud, sellepärast kuulutan mina

sinu imesid.Daw. 1.71;17.

Wanemad armastawad oma lapsi.

Wemate armastus laste wastu on püha. Wagad
wanemad peawad oma lapsi Issanda omadeks,

ja ütlewad, nagu Jaakob: „Need on minu lapsed, mis

Jumal on minule kinkinud.“ Oma lapsi pühas ristmi-
ses Issanda ette seades ühinewad paljud wanemad waga
Hanna sonadega: Seda last mina palusin, nüüd on

Issand minule andnud lapsukese, keda temalt palusin.
Sellepärast annan mina tema jälle Issandale kdigeks
eluajaks. Sam. r. 7, 28.

Kui ema paneb oma wäikeste armsakeste käekesed
risti enne magama saatmist, mis armas ja rödmus on
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siis teada, et taewa inglid wäätikesi nägemata inglitii-
wul kaitsewad ja kaisutawad. Seda teades täidab ema

südame seesugune rödmu ja onnetunne, mille korwal koik

muud rödmud on tühised. Lapsi kaswatades keelawad

wanemad enestelt nii monegi mönususe ja römu. Ne—-

mad rödmustawad sellest, kui wäätikestel on olnud rooga

ja riideid terwist ning rödmu. Kuisuguses rödmutules

polewad isa silmad laste süütat mängu nähes ja ei

harwa ühinewad isa ja ema oma laste mänguga. Soo—-

kratest tabas kord koikuw Alkibiades lastega mängimas.
Noor ülemus ei wöinud olla oma wana öopetajat pilka—-
matta. „Sina ei tea weel midagi sellest armastusest, mis

wanematel on oma laste wastu, wastas rahulikult see
kuulus filosoof, peata oma pilkamist, kuni saad ise ene—-

sele lapsi.“ Wast alles siis mdistsiwad Jaakobi pojad,
kui armas oli Joosep olnud nende isale, kui wanake

nähes oma armsama poja werega määritud kuube, ei

tahtnud ennast trööstida lasta ja ütles: „Mina lähen
murest murdunult alla oma poja juurde hauda.“

Head wanemad püüawad eneste lastele Issanda tött

opetada, et nemad teaksiwad ja peaksiwad Jumala seaduseid.
Nemad on könelenud meile Issanda suurtest tegudestjahoia-
tawad meid pattu tegemast. Isa ja ema on rödmu tundnud,
kui meie altari ees walmis seisime wastama nende küsimiste
peale mis peale leerioõpetuse löpetamist meile tehti. Kas wa—-

nemate süda ei sünni rödmust ja kas nende körwu ei

kola laste heal höbekellukeste helinana, kui kuulewad eneste

lapsi Jumalale toõutust tegemas, eluaeg otsa Jumalat
teenida. Sell silmapilgul on wanematel rohkeste rdmu

pohjust ja wiljakad weed woolawad nende pöskedel.
Need pisarad on rödmu lootuse ja usalduse pisarad.
Polewad palwed töusewad taewani, et Issand Jumal
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nende lapsi patust peastaks ja paha maailma eest hoiaks,
ja et lapsed oma toutusi peaksiwad, sest ilma Onnistegi-
jata ei ole mingisugust onnistust.

Kas sina könnid patu teel?

IJ tahab meid juhatada diguse teel. Issanda
hääl meie südametunnistuses on meid patu eest

hoiatanud. Pealegi on Jumal meid sagedaste hoidnud
langemast meie soowisi tühjaks tehes, mis meid saadana
teedele oleksiwad wiinud. Aga kui tema walwas silm on

ühest patust meid warjanud, oleme tihti teise jooksnud.
Oleme kui pahad lapsed, kelledele wanemad ühe pahatöö
on ära keelanud, kes aga kohe teisa halbtusi lähewad
otsima. Sellepärast on Jumalal pohjust inimesesoost
kurwa tunnistuse anda: „Kuulge taewad ja maa pange
tähele, sest Jehowa räägib: Mina olen lapsi kaswatanud

ja suureks töstnud, aga nemad on minust lahkunud.“
ges. 1;:2

Kui palju on seesugusi Issandast lahkunuid mere-

meeste ja asunikkude seas! Kolbline elu langeb noore—-

mate seas ja alatumad huwid wötawad maad. Harwad

otsiwad enam Jumalat. Iga mees näikse omal teel sam-
muma. Püüdmisi on küll monesugusid, aga kas need ei

ole oma laadi poolest pea kdik seesugused, mis meie noo-

resoo Jumala teedelt körwale juhatawad: Jumala sea—-
dused ja kölblised kohustused unustatakse. Pane tähele,
lugeja, seda asja, kas ei kulutata mitte suured määrad

jöudu tühisteks asjadeks, patu ja maailmateenistuses?
Köige kurwem on see, et nönda unustatakse kohused Ju—-

mala ja wanemate wastu. „Sönakuulmine on parem kui
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ohwer,“ ütleb Jumal. „Oigust mina tahan,“ tuletab ju—-

malasona meile meelde. Patu teedel ei tunta kohustusi

Jumala, wanemate, laste ega omaksete kohta. Saadana

teenistuses müüakse koik, mis kallis ja püha on, müüakse

isegi kallis igawese-elu pärimisedigus wäikese himurgha
eest. Juudas Iskariot müüs ahnuse pärast Kristuse.
On joodikuid, kes oma lapse ja abikaasa ainumad riided

wiina himus ära on müünud. Mänguhimus olija wdib

toit käest anda, ja warematel aegadel tuli sagedaste ette,
et mängija oma ihuliku wabaduse ära mängis ja teisele

orjaks sai. „Aga igaüks, kes pattu teeb, on patu ori.“

Patu orjus on see, mis meiegi rahwast ja selle noort-

sugu raskelt alla röhub. Parandamist on tarwis. Pal-

jud isad Eestis paluwad, et Issand Jeesus nende poe—-
gade peale halastaks. Mitmed emad ütlewad Kananea

naese wiisil: Jeesus, Daaweti poeg, halasta minu peale,
sest kurat waewab hirmsasti minu tütart.

Wanemate südamed polewad hellusest ja armastu-

sest oma langenud laste wastu. Midagi ei soowi nemad

nönda südamest, kui et nende lapsed tagasi tuleksiwad

patuteedelt. Ei misti asi too wanematele suuremat rödmu,
kui nemad näewad, et lapsed leiawad onnistuse armsad
teerajad enestele käimisekts. Kellegi wanapoolse, waese
isa ainus poeg läks merele. See noormees oli kodus

auus ja tubli noormees, aga merel dppis tema halwa
seltsimeeste hulgas jooma ja liiderlikku elu elama. Mida

enam tema patuteele eksis, seda harwemalt kirjutas tema

oma isale, kuni see wiimaks täieste ldppes. Isa mdis—-

tis kergesti, mis tema lapse waikimise pohjuseks oli.

Waga wanake palus päewad ja aastad oma poja eest,
lootes, et Issand tema palwet kord kuulma saab, ja tema

poja kui kadunud poja tagasi saadab. Isa tundis oma
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elupäewa loojaminemist lähenewat, aga tema uskus kind—-

laste oma palumise tãitmist. Ühel päewal tuli kiri, mille

tuntud käekirjast isa ära tundis, kellelt see kiri oli tul-

nud. Wanake awas kalli kirja ja luges: „Armas isa,
mina olen teinud pattu taewa ja sinu wastu, anna an—-

deks!“ — Wanake haktas nutma ja läbi pisarate jätkas
lugemist: „New-Jorkis tömbas Issand imelikult minu
eluteele. Meremeeste kodu jumalateenistuses äratas Ju-
mal minu patu hirmsast unest. Kui suur on Jumala
arm ja Kristuse armastus patuste wastu, — minagi
olen saanud omad patud andeks, minugi eest on Jeesus
Kristus kannatanud ja surnud.“ — — — Kui armas oli

see kiri wanakesele! Tänu ja kiituse pisarad woolasiwad
isa silmist; need koönelesiwad isa südame hellusest oma

poja wastu.

Kui sinagi, minu armas lugeja, oled kadunud poeg
wdi tütar, muuda siis oma meele ja tule tagasi oma Ju—-

mala ja wanemate juurde, sest tema ütleb: „Kes omad

pahad teod tunnistab ja maha jätab, see saab armu, aga
tes neid salgab, see ei edene. Sinulegi pakutakse armu,

sest Jehowa käsi ei ole lühike. Jeesus kutsub sindki oma

juurde, ja elu Issand rödmustab, kui patused meelt pa—-
randawad. Tema inglid rödmustawad patuse pärast, kes

meelt parandab ja wanemad saawad ülidnnelikudeks, kui

sina oma isale ja emale roõdmu teed.

Musta äärega kiri.

S-cdette näikse woödral maal musta äärtega kirjasid,
mis woorsil asuwatele lastele teateid toowad, et isa

on igaweste hingusele läinud, wdi ema musta mulla rüppe
puhkama pandud. Surma ootamata sönum mdojub meelt
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murdwalt ja sagedaste äratawaltki. Siis tömmatakse nii

monegi silmilt peide ja mälestuse silmade ette astuwad

elawalt pika reana nooruse rasked patud, kahjulikult ku—-

lutud elupäewad ja jalgade alla tallatud lapsepolwe süü—-
taus. Maha muljuwalt astub ette südametunnistuse
wägew kaebaja tänamatuse pärast wanemate wastu. Oi

Issand Jumal, halasta minu suure patuse peale! Oi

isa, oi ema, kui mina wdiksin weel teie rinnale langeda
ja ütelda: anna andeks minu hoolimata meel, anna an-

deks, anna andeks kodik. Oi, kui mina olingi see süüline,
kes teie hallid juuksed murega hauda saatis.

Aga, kui musta ärega kiri on tulnud, siis on kdik

juba hiljaks jäänud.
Kas oled, minu lugeja, seesuguses seisukorras 01-

nud? Kas oled nüüd sarnases kurwastuses ja kahetsu-
ses? Kui patu pärast muret tunned, lase siis Jumala

waimu sind Jeesuse Kristuse juurde juhatada.
Tema, elu ja surma Issand, üksi wdib sind aidata.

Muud rohtu sinu murele ei ole. Üteldakse küll, et aeg
koik asjad parandab, aga patu haawu aeg ei paranda.
Wäiksel moddul ehk wdid wähe aegade jooksul unustada,

aga pea pead jälle Daaweti wiisil kaebama: Minu pa—-
tud on aina minu ees. Sinuga wdib nönda minna, kui

kellegi mehega Oregonis, keda aastate eest mürgiline kalkl-

kalomadu oli ndelanud. Oiget arsti Oregonis ei olnud,
aga söbrad tegiwad, mis nemad wdöisiwad. Haawast
imeti mürk wälja ja haaw näis terweks saama. Aasta

pärast hakkas haaw uueste walutama ja ldi paistesse,
ometegi ei löönud see lahti ja nonda lätks hädaoht see-
kord jälle mööda. Walud ja paistetused tuliwad korrali—-

kult igal aastal tagasi, kuni seitsmendamal aastal haawasse
jäänud mürk mehe hauda wiis. Patu ussi mürk on sa—-

Meremees ja Meremission. 3
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masugune. On ainult üks ainuke arst olemas, kes patu
haawad parandab, ja see on Jeesus Kristus. Ja on ai-

nult üks ainumas rahu olemas, ja see on Jeesuse Kris—-

tuse were wäes. „Tema on meie üleastmiste pärast haa-
watud ja meie ülekohtu pärast röhutud; karistus oli tema

peal, et meil pidi rahu olema, ja tema muhkude läbi on

meile terwis tulnud. Jes. 53; 5. Kui meie patud saa—-
wad pestud Talle weres, siis ei jää meisse taudi surma-
wat wiha, sest Jeesuse Kristuse weri puhastab meid kdi—-

gist pattudest.“
Selle arsti juurde palun sind, armas lugeja, minna,

kui patud sind waewama hakkawad. Mina ise olen ras-

ket muret tunda saanud, mis hooletuma kirjawahetuse ta-

gajärjena minule osaks sai. Oma wennaga nutsime mit-

mel rahutumal ööl, kui kodust musta äärega kirja saime,
mis teate tdi, et meie isa on surnud. Meie tundsime, et

meie ei olnud nönda sagedaste isale kirjutanud kui seda
oleksime pidanud tegema. Meie wahekord isaga oli muidu

küll hell ja armas. Meie isa oli ühes wiimastes kirja—-
des meile oma onnistuse lausunud: „Jumal dnnistagu

teid minu pojad S. ja O.“ Ja siiski wdisime meie olla

temale pikad ajad kirjutamata, kas see ei olnud hirmus!
Kdöiksugused tööd ja toimetused on aina teel, ei taha aega
leiduda wanematele kirjutamiseks.

Kui meie ei wdi enam eneste maja muutnud wa—-

nematele kirjutada, ega neilt andeks paluda, siis on ütle—-

mata trööstiw teada, et meil on eestkostja Isa juures,
Jeesus Kristus, kes dige on. Ja tema on lepitus meie

pattude eest. Meie wdime siis, nii kui Hebrea epistle kir-

jutaja ütleb: „Seepärast läki nüüd julgusega armuau-

järje juurde, et meie halastust saame, ja armu leiame

sell ajal, kui meile abi tarwis on.“ Heb. 4; 16.
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Paarisrahwale.

sona ütleb: Kes ei pea hoolt oma pere eest,
see on oma usu salganud ja pahem kui pagan.
Meremeeste ja asunikkude lesed on mitmel pool ko—-

gukondade ristiks saanud. Peab ometegi ema lastega
ühel eht teisel wiisil ikka elama, kuigi isad enam raha ei

saada. Wiimaks peab kogukond ema lastega oma kulu—-

dele wotma. Need, nöndanimetatud „Amerika lesed“,
kellede mehed elawad, on raskeks koormaks ühiskonnale.
Koölblist kahju teeb ka see kombe, et paljud noored mehed
lähewad asuma, kes omad abikaasad kodumaale jätawad.
Möönel ei ole küll raha kahe reisimiseks, kuid sagedaste
lähewad jöukadki üksi. Naese elatusekulud ei ole suured,
kus mees teenib, sääl saab ka naene oma elatuse, sest
Jumala määrus on: Kelle Jumal on ühte pannud, neid
ei pea inimene mitte lahutama. Lahus olewad abielu—-

pooled langewad. Nende langemistest saame sagedaste
kuulda.

Wirga kirjawahetuse abil wdib neidki langemisi
palju tagasi hoida, kui alaline waimline osawus wahe—-
korra hellana ja armsana peab. Keiser Napoleonist räãã-

gitakse, et tema pidi peale pulmi warsti Italiasse soõtta
ruttama. Sealt kirjutas tema sagedaste oma abikaasale
lühikesi kirjasid ja südamelikka terwitusi. Kord oli tema

sojawäega nädal otsa puhkamata srändamas. Esimeses
peatuspaikas, kus wähe aega puhati, kirjutas tema oma

abikaasale Parisi. Kui wodrsil asuwad meremehed ja
asunikud nöndasamati teeksiwad. Paljud abikaasad pa—-
luwad eneste reisil olewate meeste eest.

Möned naesed on aga ise süüdlased. Nemad ei

wiitsi alguses, kui mehed sagedaste kirjutawad, wastusid
3*
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igakord kirjutada. On palju ausaid meremehi ja asunik—-
kusid, kes kaebama peawad, et naesed ei kirjuta. Sage—-
daste ei tea nemad, kas saadud raha on kätte saadud.
Opetaja Ahlmann kirjutab naestele: „Ainagi alguses
kirjuta sagedamini mehele, kui tema sinule, kdige wähe-
mast aga kirjuta wastus iga saadud kirja peale. Wod—-

ral maal on ootamine igawam kui kodumaal. Ja häda—-
ohud ja kiusatused on wodrsil wäga suured. — Püüa
oma meest kirjas kinnitada. Kirjuta, kuidas sinu oma

käsi käib, kuidas lapsed elawad, mida nemad sinule ja
muudele isast könelewad. Kirjuta kdigest, aga kdige pealt

kirjuta Jumalast oma mehele ja palu tema eest.“

Wödib ju ka pereisa wahete-wahel lastele kirjutada
ja neile ndu anda, et nemadki isale midagi paberi peale
kriipsutaksiwad. Meie ei tohi nönda mdtelda, et alles siis
kirjutan, kui wiimase kirja peale olen wastuse saanud. Wdib

ju kiri kadumagi minna ja teine kord moönel muul pohju—-

sel wastamata jääda. Mötle kdige pealt enese kohuse

peale, nõnda näitad sina head eeskuju. Oled teinud ot-

suse nädalas woi kuus kord kodu kirjutada, ole siis ka

kindel otsuse täitja, küsimata kas wastusid saad wdi ei.

Märkad aga, et omaksed on korratumad kirjutama, siis
anna seda neile mdistlikul wiisil mdista. Kohuseid ei

tohi hooletusesse jätta. Iseäranis tähele panna on, et

meremehed ja asunikud peawad omad adressid selgelt ja
täielikult kirjutama.

dedele ja wendadele.

M“ oled wiimane kord oma dele wdi wennale

kirjutanud? Kas neil on sinu adress teada?

Waata korraks meremeeste woi asunikkude ajalehtesid:
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„tahetakse teada.“ Wend otsib wenda ja odde oma

döde — tahab teada kus tema on? Peaaegu pooled

adressi küsimised on wendade ja ddede. Kas niipalju ühe
ema lapsed teine-teisest hooliwad, et adressid aastateks

lastakse unustusesse jääda. See on päris hirmus üleko—-

hus. Hoolimatus on selleski asjas pea teguriks.

Harwa meie leiame elus häid wendasid. Piibliski
leiame meie hölpsamini isadeks ja emadeks kolbawaid ees-

kujusid, kui tublisid wendasid ja ddesid.

Kurb ja hoiataw nähtus on Kain, kes kadeduse
pärast oma wenna Aabeli surmas, sest wiimase elu oli

eeskujulikum. Seda ei sallinud uhke meelega wanem

wend. Samasugusesse kiusatusesse langewad weelgi mit—-

med wennad ja weelgi maksab Jumala hoiataw nuht—-

lusesona.

„Kui sina head teed, siis saad sina andeks. Aga
kui sina ei tee head, siis magab patt ukse ees, ja tema

himu käib sinu peale, aga sina pead tema üle walitsema.“
IMos. 4; 7.

Jakobi ja Eesawi wahekord sai siis rikutud, kui

noorem wend esimese poja sündimise diguse enesele sai,
mispärast wanem wend noorema pögenema sundis. Kaks—-
kümmend pikka aastat pidi Jakob wddorsil wiibima. Aga
aeg parandas wiha jäljed nönda et, kui wennaksed teine-

teist jälle tabasiwad, siis nuttes teine-teise kaela langesi-
wad. Nende wahekord jäi wennalikuks ja hellaks.

Joosepi wennad tegiwad suure ülekohtu tema wastu.

Aga Joosepi wennaarmastus ei wäsi. Orjana, wangina

ja wiimaks Egiptuse maa walitsejana ei kadunud tema

wennaarmastus. Piibel ütleb: „Ja tema töstis oma
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silmad üles ja nägi Benjamini oma wenda, oma ema

poega ja ütles: „On see teie noorem wend, kellest teie

minu wastu rääkisite?“ œJa tema ütles: Jumal olgu
sinule armuline minu poeg! Ja Joosep ruttas, sest tema

hale meel poles oma wenna pärast, ja tema otsis paika,
kus nutta wöiks, läks kambri ja nuttis seal. ! Mos. 43; 29.

Hea meelega näeme, kui meie wennad ja ded ede—-

newad elus ja on önnelikud. Mina tunnen palju ausaid
wendi — ödesid, kes on teineteist aitanud aineliselt ja
dppimistes. Paljud Soome noored on käinud ja käiwad

koolis Amerikast saadetud raha abil. Kas on sinul, armas

lugeja, wenda ja dode, kes koolis peaks käma. Mina

annan sinule nou, teda toetada. Ei see sind waesemaks tee.

See raha, mis noorte koolitamiseks kulutatakse, kannab

koige kallimat wilja. Aitamine on aadelik. See kölbab

kaunistuseks suurele ja wäiksele, mehele ja naesele. Kuul—-

sast looduseuurijast L. Agassizist köneldakse, kuidas tema

oma kodumaal Schweitsis oma noorema wennaga peasis

isa juurde, kes järwe teisel kaldal töötas. Järw oli tu—-

gewas jäes ja ema waatas rödmuga oma poegade mine-

mist takka järele. Aga järwe teise ranna ligidal oli pragu

jäe sees. Ema märkas seda hirmunult. Tema teadis et

wanem poeg hüpab sellest hölbsasti üle, kuidas käib aga

wäikse pojakese käsi seal. Tema katsus wennaksid tagasi

hüüda, kuid see jäi kasutaks. Oma suureks rödmuks näeb

ema, kuidas wanem poeg enese sillaks üle prao seab ja
noorem poeg könnib rahulikult teisele poolele hädaohtu.

Ehk wdöiksid sinagi oma wäikest wenda wdi drna dekest

ühes eht teises asjas aidata. Meie oleme sagedaste te-

gewuseta, kui näeme kuskil abi tarwis olewat. Koörge—-

meelsem on wähegi aidata, kui et ainult koörwal kurwas-

tada ilma et tikku risti paneks. Mooses, Jumala mees,
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oli lapsena suures hädaohus, tui tema Warao käsu pärast
pidi Niiluse pilliroogudesse peidetud saama. Tark ema

pani oma tallekese wettpidawasse korwi ja seadis Mir—-
jami rannale walwama. Oige de kombel pani Mirjam
Warao tütrele ette, et hebreanaene saaks weest wälja
wöoetud lapse hoidjaks woetud, kelle nutt, süütus ja iludus

pani printsessi osawotliku südame oma isalt lapsele armu

paluma. Köorgemeelselt tasus Mooses pärastpoole oma

de Mirjami armastust ja tösist wenna meelt näitas tema

oma wenna Aronile.

Murede ja eluraskuste rasketel aegadel on ded ja
wennad koige paremad troostijad. Pealegi weel kaugel

kodust, wodralmaal on wäga armas, kui on wend eht öde,
kellega köneleda wdib. Kes on siis armsam, kui haigena
woodis waewleme? Oma wend ehk oma öde! Kellele on

omasem oma hoolesid diendada, kui mitte sellele, kellega
ühe isa polwedel on kiikunud. Preisi kuulus kuningas
Friedrich 11. Suur oli sagedaste mida segasemas seisu-
kohas wdoideldes oma kodumaa kasuks. Kord kui see raudne

kuningas näis murduma, ütles tema odde temale örnalt:

„Kui taewas oleks sinu eluraskused minu dladele pannud,
siis katsuksin mina neid ikka kestwalt kanda.“ Aitad sina
oma wenda? Hea, hell, töstew ja julgustaw sona ehtk
kiri tähendab teine kord weel enam kui kuld ja höbe. Kui

sinu wend patu poristes paikades püherdab, palu Juma—-
lat tema pärast, anna temale head ndu, nuhtle, aga tee

ornalt ja ettewaatlikult. Meie ei wdi küll Issanda tööd

teha, oma jou ja nduga wenda wdi dde usku saata, aga
meie peame paluma ja paluma löppemata.
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Ristiisa kiri Laurile.

Armas Lauri!
27

1 sain sinu emalt kirja, milles tema sinu tulewase
elukutse walimisest minule kirjutab ja minu nöu selle

kohta küsib. Et see küsimus just sinust enesest, armas

Lauri, on, kirjutangi mina oma kirja sinu nime peale, ja
julgen loota, et sellest sinule kasugi on.

Sinu ema ei taha kogunigi, et sina merele lähed
„Olgu mis muu amet tahes.“ Waene ema, temal ehk
ongi tösipdhjused oma tahtmisele. Aga mina sind ei keela,
iseäranis sellepärast mitte, et sinul näib kindel tahtmine
olema meremeheks saada, ja kui Jumal aitab, kord suure
laewa kapteniks hakata. Mine peale. Meremehe amet

on niisama auus kui kdik muudgi ametid ja niisama tar—-

wilinegi. Mees sinust merelgi tuleb pealegi weel tubli

mees, kui Jumal sinule elu ja terwit annab, ja kui sina
ise koik meremehe eluraskused maal ja merel mehiselt wälja-
kannatad. Wanana elutargana kaptenina tunnen mina

kdik meremehe elu kehalised ja kolblised raskused. Ega
sina ei pane pahaks, kui mina siis nönda kui reisimoonats
moned hoiatused sinule meelespidamiseks annan.

Tea siis, armas ristipoeg, et meremehe amet on

mitmetpidi hädaohtlik. Kui alles wäikene poisikene olid,
koönelesin mina mitmest ohust sinule, kuhu olin sattunud,
milledest aga aina Jumala abil peasin. Heameelega sina
kuulsidki jutustusi tormidest ja udust, jäämägedest, kokku-

poörkamistest ja muudest sarnastest juhtumistest. Ja ehtk

just need jutud ongi sinus äratanud seesuguse wdimuka

tahtmise merele minna, ise nägema ja ise elama. Kindel

on, et kui merele lähed, saad peagi ise kodike neid tunda
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ja näha. Hea terwisega ja remsa meelega woid nendes

wälispidistes raskustes wiga saamata püsida.

Aga, Lauri, need ei ole meremehe ainumad ohud,

ega ka mitte need koige kardetawamad. Pahemad on, ja
need kolblised hädaohud. Nendest ei ole mina wdinud

sinule waremini otsekohe köneleda, aga nüüdon minu kohus
sinule meremehe kiusatustest köneleda ja nende eest sind

hoiatada. Ja tea, et niikui sina meremehena tingimata

pead tormidesse merel olles sattuma, niisama kindel on,
et sadamalinnades sina tuled kiusatuste hirmutormidesse.
Nendest wdid sina ainult Onnistegija abil ja koiki oma

wooruslisi jöudusi kokku wöttes peaseda.

Nüüd lähen otse ise asjasse. Mina hoiatan sind,
armas Lauri, koikidest pattudest ja himust pattu teha, aga

kdigepealt kahest patust, mis igalpool laialdaselt walitse-
wad ja millede paelus suurem osa meremeestest on. Ehtk
aimad, mina tähendan joomise ja porduelu pattusi. Neis

kahes on meremehe kdige kardetawamad salakarid, weealu—-

sed kiwid. Ja lugematad on need laewa dnnetused, mis

nende salakaride wastu poõrgates on juhtunud. Joomise

patust ei ole minul wist tarwis sinule palju köneleda, tean

ju mina, et oled eri karskusedpetuse kursuse läbikäinud ja
sellepärast loodan mina, et oled niisuguse wiha wiina wastu

saanud, mis sind hoiab ja sinule kolblist jöudu annab,
kui teised sind peaksiwad kiusama ja pilkama sellepärast,
et sina ei joo. Niipalju tahan aga sinule öelda, et kui

woid tingimata karskena püsida, siis on kümme kord sinul

kergem selle teise patu, porduelu wastu wdöidelda.

See patt walwab igal pool ja mitmed moodi oma

ohwert, aga just iseäranis nendes oludes, kuhu mereme-

hena jduad, oled aina selle patu möjupiirides. Mina ei



— 12 —

woi ilmaski wihaseks saamata mdelda, kuidas juba esime-
sest päewast peale, kui laewapoisina merele läksin, südame—-
tad, tooremeelega meremehed koiksugu ropust minu kuuldes

suust wälja ajasiwad. Ega sellest weel küllalt, et nemad

mönesuguste ropukonedega minu meelekujutust püidsiwad
reostada, waid kogunigi trükitud sönagi abil tahtsiwad
nemad minule töendada, et suguhimu wastu wdöitlemine

olla kahjulik. See oli raske kiusatuse tund. Wäga wdi—-

malik, et minagi oleksin langenud, nagu paljud muud, kui

mitte minu armas isa ei oleks mind enne just selle patu
eest hoiatanud.

Rootsi professor S. Ribbing ütleb: „Arstiteadus
ei tunne seesugust haigust, mis järeldusena oleks sellest,
kui keegi oma suguhimu ei täida.“ Hirmsad aga on jä-
reldused önnetuma suguihade täitja ihus. Lase mahl noo—-

rest kasest wälja jooksta, nii saad pea näha, et see lööb

närtsima ja kuiwab ära. Niisama surmawalt möjub seemne
häwitamine aega mööda ihu terwise ja waimu wdöimete

peale. Tuha hallid, plassid posed, sissewajunud eluta

silmad, arg katse ja waimulik wäsimus on wälispidistena
märkidena sellest, el alatuma patu madu on elu südame
juuresi närimas. Ja need järeldused, mis nimetanud olen

ei ole weel koik. Kolwatuma suguelu hirmsamad järel-
dused tulewad weel n. n. suguelu haigustes nähtawale.
Waremalt ehk hiljemalt saab igaüks seesuguse haiguse,
kes porduelu harjutab. Seda haigust saawad meremehed
kergeste wäljamaa sadamalinnades. Hölbsaste meie selle
pohjuse mdistame. Need naised nimelt, kes endid mere-

meestele müiwad, on kdige sügawamale langenud ja sugu—-
liselt haiged. Nendest hakkab alatu haigus meremeeste

külge. Juba seesuguste naeste wälispidine kuju on tul—-

gastaw, aga himude wimmas ja wägijookide aurus mere-
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mehed ei märka seda, waid langewad worku, kus nemad

kautawad oma puhtuse, terwise, raha ja wiimaks igawese
elugi. Armas Lauri, patt ei ole önnetuseks ainult selle-
poolest, et see inimeselt ihu terwise rööwib, waid see kisub
Jumala wiha ja nuhtluse patutegija peale. Ei ühelgi
ropul ole aset jumalariikis. Inimene on Jumala waimu

tempel, ja kes seda häwitab, selle häwitab ka Jumal.

Pea meeles need opetused, siis tead ka alati missugused
önnetused sind ootawad, kui patuwdimus sinu südames
esile tükib.

Kuid teada kiusatust on alles poolwditu. Täieliku

woidu saamiseks läheb weel muudgi tarwis. Seks läheb

kdige pealt tarwis Kristuse peastwat armu, aga ka iga—-
päewast walwamist, palumist ja wditlemist inimese enese
poolelt. Oma himude isandaks peasemine nduab palju
joöudu ja harjutamisi inimeselt. Himude ärkamist süda—-
mes ei wdoi meie ära hoida, aga niipalju tagasi neid wdime

tküll hoida, et nemad ei pease sinna pesima. Nöndasamati
ei wdoi sulle merel olles olla kuulmata roppusi konesi ja

himu äratawaid sönu. Kuid puhtaks wdid sina jääda,
kui polgad ülbeid konesi ja nende eest pößgened. Joosepki
ennemaste pogenes Potiwari naese kiusawate sonade eest,

ega langenud. Soowin sinulegi seesugust julgust kiusatuse
tunnil. Ära ka kunagi mine omast tahtmisest patuga
mängima, sest kes hädaohusse läheb, see seal hukka ka saab.

Wäljamaa sadamalinnade warietee-teatrid, tantsupai—-

gad ja jooma kohad on seesugused paigad, kuhu puhas
noormees ei wdi sminna. Kannata ennem igawust ja
üksikoleku tunnet, kui teised seltsimehed seesugustesse pai-
kadesse lähewad. Sinu auu ja hinge önnistus on kallim
kui silmapilkline patulobu.
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Aga pane tähele, armas ristipoeg, et minu kiri on

pikemaks weninud, kui seda algusest motlesin. Kui sina
meremehe elukutse omale walitsed, loodan ja palun mina,
et sinust tuleks aus meremees. Ela aina nönda, et Jee-

sus sinuga wdib maal ja merel olla. Jäã jumalaga.
Südamelik terwitus sinule ja sinu armsa emale. Pea
aga meeles, et temale sagedaste kirjutad ja ka oma

Ristiisale.
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